АДМИНИСТРАЦИЯ МАСЛЯНИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 03.02.2025                                                                          № 84-па
Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области после увольнения, с которых граждане

в течение двух лет имеют право замещать на условиях

трудового договора должности  или  выполнять работы

(оказывать услуги)  в течение месяца стоимостью более

ста тысяч  рублей на условиях гражданско-правового

договора в организациях, если отдельные функции

муниципального (административного) управления

данной организацией входили  в должностные (служебные)

обязанности  муниципального служащего, с согласия комиссии

по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов

В соответствии с частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008          № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Новосибирской области от 25 декабря 2006 г. №74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или выполнять работы (оказывать услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов согласно приложению.
        2. Признать утратившими силу:
          - постановление администрации Маслянинского района Новосибирской области от 10.08.2012 года №26-па «Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в администрации Маслянинского района Новосибирской области после увольнения, с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового договора должности  или  выполнять работы (оказывать услуги)  в течение месяца стоимостью более  ста тысяч  рублей на условиях гражданско-правового договора в организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили  в должностные (служебные)  обязанности  муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

3. Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области (И.Н.Гребенцова) обеспечить:

1) опубликование настоящего постановления в "Вестнике Совета депутатов и администрации Маслянинского округа" и размещение на официальном сайте администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области.
2) ознакомление лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, с настоящим положением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области Смердова А.С.
Глава
Маслянинского муниципального округа
Новосибирской области                                                                  В.В. Ярманов

Атапина О.С.

21-542
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением

 администрации Маслянинского

муниципального округа
Новосибирской области

От 03.02.2025 № 84-па
Перечень должностей муниципальной службы в

администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, после увольнения с которых граждане в течение двух лет имеют право замещать на условиях трудового и гражданско-правового договора должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
1. Должности муниципальной службы в администрации Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Новосибирской области, утвержденным Законом Новосибирской области от 25.12.2006 № 74-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Новосибирской области», Решением пятой сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 № 125 «О реестре должностей муниципальной службы в Масляником муниципальном округе Новосибирской области» к высшей и главной группам должностей:

	№

п/п
	Наименование должностей

	1.
	Первый заместитель главы администрации

	2.
	Заместитель главы администрации

	3.
	Управляющий делами

	4.
	Начальник управления

	5.
	Руководитель территориального подразделения

	6.
	Заместитель начальника управления

2. Иные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления:

	№

п/п
	Наименование должностей

	1.
	Главный специалист по охране окружающей среды

	2.
	Главный специалист по ГО и ЧС

	3.
	Главный специалист по мобилизационной работе

	4.
	Ведущий специалист по мобилизационной работе

	5.
	Консультант

	7.
	Главный специалист

	8.
	Главный специалист информатизации и компьютерного сопровождения

	9.
	Ведущий специалист информатизации и компьютерного сопровождения

	10.
	Главный специалист по делам несовершеннолетних

	11.
	Ведущий специалист по делам несовершеннолетних

	Управление сельскими территориями

	1.
	Ведущий специалист

	Управление городским поселением р.п. Маслянино

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	Бажинское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Березовское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Большеизыракское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Борковское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Дубровское территориальное подразделение

	    1.
	Ведущий специалист

	Егорьевское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Елбанское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Мамоновское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Малотомское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Никоновское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Пеньковское территориальное подразделение

	1.
	Ведущий специалист

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и газификации

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Управление экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	Отдел муниципальных закупок

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел сельского хозяйства

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел по связям с общественностью и СМИ

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел культуры

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел организации социального обслуживания

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Ведущий специалист

	Отдел опеки и попечительства

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел по физической культуре и спорту

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Управление финансов и бухгалтерского учета

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист

	Отдел внутреннего финансового контроля

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	Отдел юридической службы

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	3.
	Ведущий специалист

	Отдел архивной службы

	1.
	Начальник отдела

	2.
	Главный специалист

	Управление архитектуры, строительства, транспорта и дорожного хозяйства

	1.
	Главный специалист

	2.
	Ведущий специалист